1. El valor que se obtenga de multiplicar el costo fiscal de los activos fijos enajenados, 
que figure en la declaración de renta por el año gravable de 1986 por cincuenta y cinco 
coma veintisiete (55,27), si se trata de acciones o aportes; por cuatrocientos cuarenta 
y tres coma cero dos (443,02) en el caso de bienes raíces urbanos; por cuatrocientos 
veintinueve coma veinticinco (429,25) si son bienes rurales dedicados a actividades 
agropecuarias y por cuatrocientos treinta y siete coma cuarenta y seis (437,46) si son 
bienes raíces rurales. 

2. El valor que se obtenga de multiplicar el costo de adquisición del bien enajenado por 

la cifra de ajuste que figure frente al año de adquisición del mismo, conforme con la 
siguiente tabla: 

Acc iones o Aportes Bienes Raíces urbanos